
Azienda Unità Sanitaria Locale 
Carbonia 

 
Deliberazione n.    1212 

 
Adottata dal Direttore Generale in data     03/12/2007 
 
 

 
Oggetto: Prestazioni aggiuntive assistenza infermie ristica . Liquidazione compensi. 
 

 

 

  Su conforme proposta del Responsabile del Servizio Infermieristico Aziendale  
 
 
PREMESSO che  il Responsabile  del Servizio Infermieristico Aziendale , con nota Prot. N.16 del 

17/09/2007 , ha manifestato la necessità di  provvedere alla liquidazione dei compensi  
maturati per lo svolgimento di urgenti ed improcrastinabili  prestazioni aggiuntive svolte dagli 
operatori infermieristici nel periodo  Marzo, Aprile, Maggio e Giugno 2007, per garantire il  
regolare  svolgimento dell’attività assistenziale nei Servizi di Rianimazione, Ostetricia e 
Pediatria del  P.O. S.Barbara, Ortopedia del P.O. C.T.O., Pediatria  del P.O. Sirai,; 

 
CHE  le suddette prestazioni si sono rese necessarie per la contemporanea assenza di numerosi 

operatori infermieristici nei relativi reparti; 
 
EVIDENZIATO che il pagamento delle predette prestazioni secondo le modalità del progetto di cui trattasi 

presuppone la mancata remunerazione delle stesse nella forma dello straordinario;  
  
ACCERTATO  che le prestazioni citate non sono state oggetto di corresponsione nella forma di 

straordinario come risulta dalla nota Prot./Pers  605 del 15/11/07 ; 
  
RITENUTO  in considerazione  delle motivazioni  espresse di poter accogliere la proposta presentata ; 
 
VISTA la legge n. 1 dell’8/1/2000 

 
 

PROPONE 
 
 
L’adozione del presente provvedimento deliberativo;  
 
 
     IL  DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dal Servizio Infermieristico Aziendale; 
 
 
SENTITO il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 

 
 

 

 

 

 

 



 
DELIBERA 

 

 

 

 

Per i motivi in premessa 
 
 

� di autorizzare, in forza delle motivazioni dal Responsabile  del Servizio Infermieristico nella nota 
Prot. N.17  del 17/09/2007  che allegata al presente ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, la liquidazione dei compensi relativi alle prestazioni aggiuntive effettuate  nel periodo 
marzo, aprile, maggio, giugno e luglio  2007 dagli operatori infermieristici  per garantire continuità 
assistenziale nei servizi di  Rianimazione, Ostetricia e Pediatria del  P.O. S.Barbara, 

Ortopedia del P.O. C.T.O., Pediatria  del P.O. Sirai ;  
 
� di imputare la spesa complessiva di euro 8.850,00 al Cod. 4603015  del Piano dei Conti Aziendali 

vigente. 
 

� di demandare al Servizio Personale i conseguenti adempimenti di competenza.  
 
         

 
 
 
Il Direttore Generale  

                Dr. Benedetto Barranu 
 
DIRAMM/____________   
        
DIRSAN/____________ 
 
Resp.Serv/Inferm___________ 


